
Hajnowski SP ZOZ w złotej setce najlepszych 
szpitali w Polsce

Hajnowski SP ZOZ kolejny raz znalazł się w gronie najlepszych szpitali w Polsce. W najnowszym rankingu 
„Bezpieczny Szpital”, przygotowanym przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia i firmę 
doradczą Idea Trade, hajnowski szpital po raz kolejny uplasował się w „złotej setce” a nawet „pięćdziesiątce” 
najlepszych szpitali w kraju, zajmując 36 lokatę.

Prestiżowe wyróżnienie jest potwierdzeniem pozytywnych zmian, jakie zaszły w  szpitalu – dorobek 
hajnowskiego SP ZOZ i wypracowywana latami stabilna pozycja pozwalają na funkcjonowanie w trudnym czasie 
pandemii  COVID-19.  Rok z koronawirusem był ogromnym wyzwaniem dla służby zdrowia, w tym również dla 
hajnowskiego SP ZOZ – bo od momentu ogłoszenia stanu epidemii w Polsce, placówka ratuje zdrowie i życie 
chorych na COVID - 19, nie zaprzestając jednocześnie codziennej działalności na rzecz pozostałych pacjentów.

Wspólnym wysiłkiem dyrekcji, pracowników administracji i personelu medycznego, pomimo trudnej sytuacji 
epidemiologicznej, hajnowski szpital także 2020 rok zamyka na inwestycyjnym plusie. Placówka zainicjowała 
oraz zakończyła realizację wielu projektów mających na celu poszerzenie koszyka świadczeń, a tym samym 
podniesienia jakości świadczonych usług – 8.5 mln zł to wartość pozyskanych środków zewnętrznych na 
kontynuację inwestycji w 2020 r.  W ubiegłym roku ostatecznie zakończono realizację długoletnich projektów, a 
wśród nich:

przebudowa z rozbudową Centrum Zdrowia Psychicznego (uroczyste otwarcie odbyło się w siepaniu ub.r., 
zobacz artykuł, wewnętrzne okno: Mamy nowoczesne Centrum Zdrowia Psychicznego),
przebudowa i doposażanie w nowoczesny sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z  Izbą 
Przyjęć,
 przebudowa Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Bloku Operacyjnego,
wyposażenie pracowni rentgenowskiej w aparat RTG, który służy głównie diagnostyce chorób 
nowotworowych oraz serweru, umożliwiającego archiwizację obrazów medycznych.

Na tym oczywiście lista się nie zamyka - w ramach projektu „Godna jesień życia” uruchomiono wypożyczalnię 
sprzętu rehabilitacyjnego i wspomagającego, zaś celem zwiększenia dostępu do nowych terapii oraz 
nowoczesnych programów badań przesiewowych, szpital przystąpił do rządowego programu Leczenia Chorób 
Układu Sercowo – Naczyniowego POLKARD. W ramach programu Szpital zakupił sprzęt do diagnostyki 
kardiologicznej przeznaczony dla Oddziału Chorób Wewnętrznych, m.in. zestaw do 24-godzinnego 
monitorowania ciśnienia tętniczego krwi oraz elektrokardiografy.  Szpital realizuje też programy profilaktyczne, 
finansowane przez NFZ: chorób układy krążenia, gruźlicy, raka szyjki macicy.

W ramach pozyskanych funduszy SP ZOZ otrzymał również wsparcie w związku z zagrożeniem spowodowanym 
przez koronawirusa SARS-CoV-2 w kwocie 1,3 mln zł.

Inwestycja goni inwestycję

 Najnowsze przedsięwzięcia wpisują się w bogaty wachlarz projektów, jakie zostały zrealizowane w SP ZOZ na 
przestrzeni ostatnich kilku lat. Hajnowski szpital może pochwalić się szeregiem inwestycji –   w 2019 r. łączna 
wartość przedsięwzięć realizowanych lub zakończonych to blisko 19 mln  zł. W 2018 r. z kolei zainicjowano 
zakończony już projekt przebudowy i doposażenia SOR w SPZOZ w Hajnówce o wartości 6,3 mln zł. Natomiast w 
2014 r., w ramach transgranicznego projektu Polska – Białoruś – Ukraina „Rozwój współpracy transgranicznej w 
zakresie profilaktyki, diagnostyki i leczenia chorób przenoszonych przez kleszcze w rejonach endemicznego ich 
występowania na pograniczu polsko-białoruskim”, do wyremontowanego w ramach projektu Medycznego 
Laboratorium Diagnostycznego trafił sprzęt warty 1,5 mln zł. Dziś w laboratorium można wykonać badania 
w kierunku chorób odkleszczowych, szczegółowe badania profilaktyczne  oraz badanie komercyjne 
na obecność przeciwciał anti-SARS-CoV-2. 

Poza projektami inwestycyjnymi – programy profilaktyczne

Na tym nie koniec - szpital angażuje się w realizację programów profilaktyczne finansowane przez NFZ, ale 
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także własne. W 2016r. był to program „Dbam o zdrowie”, w ramach którego osoby w wieku 55-60, objęte 
Podstawową Opieką Zdrowotną przy SP ZOZ w Hajnówce, mogły skorzystać z bezpłatnych badań 
ukierunkowanych na diagnozę  tarczycy, schorzeń nowotworowych w obrębie jamy brzusznej, gruczołu 
krokowego oraz narządów rodnych - czyli chorób, na które szczególnie narażona jest grupa wiekowa objęta 
programem.  Aktualnie hajnowski SP ZOZ, w porozumieniu z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, 
przymierza się do realizacji Programu „Profilaktyka chorób odkleszczowych i eliminowanie skutków ich 
występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa podlaskiego”. Sytuacja 
epidemiologiczna opóźnia start projektu, niemniej warto zainteresować się tematem już dziś.  W planach 
szkolenia personelu medycznego, szkolenia mieszkańców  i BEZPŁATNE szczepienia przeciw KZM!

Wtyczka do strony Powiatu Hajnowskiego na Facebook dot, informacji o "kleszczowym" projekcie:

 Realizacja zadania przypada na 2021 r., szczegółowych informacji szukajcie na stronach: 
http://spzoz.hajnowka.pl/  oraz naszego Facebook (Powiat Hajnowski włączył się w inicjatywę).

Podejmowane wysiłki na rzecz udoskonalenia oferty medycznej oraz poszerzenia koszyka świadczeń, 
procentują: hajnowski SP ZOZ może pochwalić się Certyfikatem Zarządzania Jakością ISO oraz HACCP, a także 
Certyfikatem akredytacyjnym przyznanym przez Ministra Zdrowia. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
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